平成30年12月３日

各 位

会社名 株式会社ディー・エル・イー

代表者名 代表取締役 椎木 隆太

（コード番号 3686 東証第１部）

問合せ先 執行役員 高倉 喜仁

  （ＴＥＬ 03-3221-3980）

（訂正）「平成26年６月期 第３四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）」の一部訂正について

 当社は、平成26年４月28日に開示いたしました「平成26年６月期 第３四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）」の一

部を訂正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．訂正の内容と理由

 訂正の内容と理由につきましては、別途、本日（平成30年12月３日）付「過年度の有価証券報告書等及び決算短信等

の訂正に関するお知らせ」にて開示しておりますのでご参照ください。

２．訂正箇所

 訂正箇所は＿＿＿線を付して表示しております。なお、訂正箇所が多数に及ぶことから訂正事項については、訂正後

のみ全文を記載しております。

以上

  （訂正後）

平成26年６月期  第３四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）

        平成26年４月28日

上 場 会 社 名 株式会社ディー・エル・イー 上場取引所    東

コ ー ド 番 号 3686 URL  http://www.dle.jp/

代 表 者 （役職名） 代表取締役 （氏名）椎木  隆太

問合せ先責任者 （役職名） 取締役CFO兼経営戦略統括本部長 （氏名）川島  崇 （TEL）03(3221)3980

四半期報告書提出予定日 平成26年５月15日 配当支払開始予定日 ─

四半期決算補足説明資料作成の有無：有

四半期決算説明会開催の有無      ：無

  （百万円未満切捨て）

１．平成26年６月期第３四半期の業績（平成25年７月１日～平成26年３月31日）

（１）経営成績（累計） （％表示は、対前年同四半期増減率）

  売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
  百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

26年６月期第３四半期 1,141 ─ 240 ─ 219 ─ 203 ─

25年６月期第３四半期 ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─

１株当たり

四半期純利益

潜在株式調整後
１株当たり
四半期純利益

  円 銭 円 銭

26年６月期第３四半期 46.64 41.04

25年６月期第３四半期 ─ ─

（注）１．当社は、第３四半期の業績開示を平成26年６月期より行っているため、平成25年６月期第３四半期の数値及び
平成26年６月期第３四半期の対前年同四半期増減率の記載はしておりません。

２．当社は、平成26年１月10日付で普通株式１株を200株に株式分割しておりますが、当該株式分割が当事業年度
の期首に行われたと仮定し、１株当たり四半期純利益を算定しております。

３．当社は、平成26年３月26日に東京証券取引所マザーズに上場したため、平成26年６月期第３四半期の潜在株式
調整後１株当たり四半期純利益は、新規上場日から平成26年６月期第３四半期末までの平均株価を期中平均株
価とみなして算定しております。

（２）財政状態

  総資産 純資産 自己資本比率
  百万円 百万円 ％
26年６月期第３四半期 1,731 1,218 70.4
25年６月期 824 44 5.4

（参考）自己資本 26年６月期第３四半期 1,218百万円   25年６月期 44百万円

２．配当の状況

年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計
  円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

25年６月期 ─ 0.00 ─ 0.00 0.00
26年６月期 ─ 0.00 ─

26年６月期（予想）       0.00 0.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

３．平成26年６月期の業績予想（平成25年７月１日～平成26年６月30日）

  （％表示は、対前期増減率）

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

  百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭

通期 1,627 82.4 305 683.8 300 541.5 328 711.4 23.69

（注）１．直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無
２．平成26年６月期の業績予想の１株当たり当期純利益は公募株式数（800,000株）を含めた期中平均発行済株式

数により算出しております。
３．当社は、平成26年５月16日付で普通株式１株を３株に株式分割を行います。平成26年６月期の業績予想の１株

当たり当期純利益は、当事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、発行済株式数（普通株式）を
算定しております。なお、当該株式分割を考慮しない場合の１株当たり当期純利益は、通期71円06銭となりま
す。

※  注記事項

（１）四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

（２）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

①  会計基準等の改正に伴う会計方針の変更        ：無

②  ①以外の会計方針の変更                      ：無

③  会計上の見積りの変更                        ：無

④  修正再表示                                  ：無

（３）発行済株式数（普通株式）

①  期末発行済株式数（自己株式を含む） 26年６月期３Ｑ 5,433,600 株 25年６月期 4,295,000 株

②  期末自己株式数 26年６月期３Ｑ ─ 株 25年６月期 ─ 株

③  期中平均株式数（四半期累計） 26年６月期３Ｑ 4,354,795 株 25年６月期３Ｑ ─ 株

（注）１．当社は、第３四半期の業績開示を平成26年６月期より行っているため、平成25年６月期第３四半期の期中平
均株式数は記載しておりません。

２．当社は、平成26年１月10日付で普通株式１株を200株に株式分割しております。そのため、前事業年度の期
首に当該株式分割が行われたと仮定して、発行済株式数（普通株式）を算定しております。

※  四半期レビュー手続の実施状況に関する表示
 この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時
点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了しておりません。

※  業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項
 本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき当社にお
いて判断したものであります。予想には様々な不確定要素が内在しており、実際の業績はこれらの予想数値と異なる場
合がございますので、この業績予想に全面的に依拠しての投資等の判断を行うことは差し控えてくださいますようお願
い申し上げます。なお、上記予想に関する事項は添付資料３ページ「１．当四半期決算に関する定性的情報（３）業績
予想などの将来予測情報に関する説明」をご参照ください。

○添付資料の目次

１．当四半期決算に関する定性的情報 …………………………………………………………………… ２

（１）経営成績に関する説明 …………………………………………………………………………… ２

（２）財政状態に関する説明 …………………………………………………………………………… ２

（３）業績予想などの将来予測情報に関する説明 …………………………………………………… ２

２．サマリー情報（注記事項）に関する事項 …………………………………………………………… ３

（１）四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 ……………………………………………… ３

（２）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示 ……………………………………… ３

３．四半期財務諸表 ………………………………………………………………………………………… ４

（１）四半期貸借対照表 ………………………………………………………………………………… ４

（２）四半期損益計算書 ………………………………………………………………………………… ５

（３）四半期財務諸表に関する注記事項 ……………………………………………………………… ６

（継続企業の前提に関する注記） ………………………………………………………………… ６

（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記） ………………………………………… ６

（セグメント情報等） ……………………………………………………………………………… ６

（重要な後発事象） ………………………………………………………………………………… ６

（４）新株予約権行使額の調整 ………………………………………………………………………… ７

（５）１株当たり情報に及ぼす影響 …………………………………………………………………… ７

株式会社ディー・エル・イー　平成26年６月期　第３四半期決算短信（非連結）

１．当四半期決算に関する定性的情報

（１）経営成績に関する説明

 当第３四半期累計期間におけるわが国経済は、政府の経済・金融政策などを背景とした企業収益や雇用改善の動

きが見られ、緩やかな回復基調で推移しました。一方で、新興国経済の減速、消費税率引上げに伴う駆け込み需要

後の反動等の不安材料の高まりもあり、依然として先行き不透明な状況が続いております。

 当社を取り巻く環境においては、スマートフォンやタブレットPCなどスマートデバイスの普及と多様化が進み、

それに伴い、SNS（ソーシャルネットワーキングサービス）、動画配信サイト、ソーシャルゲーム、コミュニケー

ションアプリなどの利用も急速に拡大しており、メディア接触方法の多様化、コンテンツ視聴の短時間化、情報共

有の即時化という形で人々のライフスタイルの変化をもたらしつつあります。

 このような事業環境の中、当社の主力領域である「スキマ時間に楽しめるショートコンテンツ」を「短納期かつ

低コストで」提供することで視聴者や利用者の需要に対応できるよう、IP開発力及びマルチメディア展開力の強化

に努めており、当第３四半期累計期間におきましても事業展開を積極的に進めてまいりました。

 ソーシャル・コミュニケーション領域においては、新規又は既存のソーシャル・キャラクターを開発・活用し、

広告主向けのソーシャル・キャラクター・マーケティング・サービスの提供及びスマートフォンアプリやSNSサー

ビス向けのゲームやスタンプ等のデジタル・コンテンツの企画開発を行っております。

 当第３四半期累計期間においては、既存IP及びサービスの認知度の向上に伴い、ナショナルクライアントや地方

自治体向けに、TVCM放映、インターネット動画広告の配信及びSNSスタンプの提供等のマルチメディアなマーケテ

ィング・サービスが好調に推移いたしました。また、スマートフォン向けアプリ開発も引き続き、好調に推移いた

しました。

 IPクリエイション領域においては、IPの映像コンテンツの企画開発・制作及び総合的なプロデュースを展開して

おります。

 当第３四半期累計期間においては、TV版「秘密結社 鷹の爪シリーズ」の企画製作を開始、劇場版「GO!GO!家電

男子THE MOVIE」を公開、及び「監督不行届」の制作等を行ったことで好調に推移しました。

 その他、海外事業においては、北米展開強化の一環として、スマートフォン発の新キャラクター「CocoPPa

Family」の制作を行い、現地の地上波テレビ局にて放送を開始いたしました。

 以上の結果、当第３四半期累計期間における売上高は1,141,482千円、経常利益は219,832千円、四半期純利益は

203,095千円となっております。

 なお、当社は、ファスト・エンタテインメント事業の単一セグメントであるため、セグメントごとの記載はして

おりません。

（２）財政状態に関する説明

（資産）

 当第３四半期会計期間末における総資産は、前事業年度末と比較して907,554千円増加し、1,731,689千円となり

ました。これは仕掛品60,355千円及び出資金98,187千円の減少があったものの、現金及び預金820,391千円、受取

手形及び売掛金265,444千円の増加を主要因とするものであります。

（負債）

 当第３四半期会計期間末における負債合計額は、前事業年度末と比較して266,471千円減少し、513,388千円とな

りました。これは短期借入金の増加30,000千円があったものの、1年内返済予定の長期借入金74,693千円及び長期

借入金78,682千円の減少を主要因とするものであります。

（純資産）

 当第３四半期会計期間末における純資産合計額は、四半期純利益203,095千円の計上及び新株発行に伴う資本金

及び資本剰余金の増加970,930千円により、前事業年度末と比較して1,174,025千円増加し1,218,300千円となりま

した。

（３）業績予想などの将来予測情報に関する説明

 平成26年３月26日に公表いたしました通期業績予想につきまして、現在のところ変更はございません。

- 2 -

株式会社ディー・エル・イー　平成26年６月期　第３四半期決算短信（非連結）

２．サマリー情報（注記事項）に関する事項

（１）四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

 該当事項はありません。

（２）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

 該当事項はありません。

- 3 -

株式会社ディー・エル・イー　平成26年６月期　第３四半期決算短信（非連結）

４．四半期財務諸表

（１）四半期貸借対照表

    （単位：千円）

前事業年度

(平成25年６月30日)
当第３四半期会計期間
(平成26年３月31日)

資産の部

流動資産

現金及び預金 246,239 1,066,630

受取手形及び売掛金 78,221 343,665

商品 9,332 11,478

仕掛品 95,318 34,962

その他 29,483 8,539

流動資産合計 458,594 1,465,277

固定資産

有形固定資産 7,780 7,671

無形固定資産 17,632 15,612

投資その他の資産

出資金 292,193 194,006

その他 47,933 49,121

投資その他の資産合計 340,127 243,127

固定資産合計 365,540 266,412

資産合計 824,135 1,731,689

負債の部

流動負債

買掛金 53,217 85,213

短期借入金 － 30,000

1年内返済予定の長期借入金 156,733 82,040

未払法人税等 7,801 16,348

その他 385,910 202,270

流動負債合計 603,661 415,872

固定負債

長期借入金 176,198 97,516

固定負債合計 176,198 97,516

負債合計 779,859 513,388

純資産の部

株主資本

資本金 237,500 722,965

資本剰余金 15,000 500,465

利益剰余金 △208,224 △5,129

株主資本合計 44,275 1,218,300

純資産合計 44,275 1,218,300

負債純資産合計 824,135 1,731,689

- 4 -

株式会社ディー・エル・イー　平成26年６月期　第３四半期決算短信（非連結）

（２）四半期損益計算書

第３四半期累計期間

  （単位：千円）

 当第３四半期累計期間
(自 平成25年７月１日

 至 平成26年３月31日)

売上高 1,141,482

売上原価 580,963

売上総利益 560,519

販売費及び一般管理費 320,276

営業利益 240,242

営業外収益

受取利息 34

為替差益 1,601

その他 0

営業外収益合計 1,636

営業外費用

支払利息 3,259

上場関連費用 13,102

株式交付費 3,478

その他 2,206

営業外費用合計 22,047

経常利益 219,832

税引前四半期純利益 219,832

法人税、住民税及び事業税 16,736

法人税等合計 16,736

四半期純利益 203,095

- 5 -

株式会社ディー・エル・イー　平成26年６月期　第３四半期決算短信（非連結）

（３）四半期財務諸表に関する注記事項

（継続企業の前提に関する注記）

 該当事項はありません。

（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記）

 平成26年３月25日を払込期日とする有償一般募集（ブックビルディング方式による募集）による新株式発行

800,000株（発行価格1,200円、引受価格1,104円、資本組入額552円）により資本金及び資本剰余金がそれぞれ

441,600千円増加しております。

 また、新株予約権の権利行使により、当第３四半期累計期間において資本金及び資本剰余金がそれぞれ43,865千円

増加し、この結果、当第３四半期会計期間末において資本金が722,965千円、資本剰余金が500,465千円となっており

ます。

（セグメント情報等）

 当社は、ファスト・エンタテインメント事業の単一セグメントのため、記載を省略しております。

（重要な後発事象）

 当社は、投資単位当たりの金額を引き下げることによる当社株式の流動性の向上と投資家層の拡大を目的として、

平成26年４月21日開催の取締役会において、平成26年５月15日を基準日として平成26年５月16日付で普通株式１株に

つき３株の割合で株式分割を行うことを決議いたしました。

 当該株式分割の内容は、下記のとおりであります。

（１）分割の方法

 平成26年５月15日を基準日として、同日の最終の株主名簿の記載又は記録された株主の所有する普通株式を

１株につき３株の割合をもって分割いたします。

（２）分割の日程

基準日    平成26年５月15日

効力発生日  平成26年５月16日

（３）分割により増加する株式数

株式分割前の発行済株式総数      5,434,600株

今回の分割により増加する株式数   10,869,200株

株式分割後の発行済株式総数     16,303,800株

株式分割後の発行可能株式総数    52,680,000株

（注）１．株式分割前の発行済株式総数は、平成26年４月21日現在のものです。

２．新株予約権の行使により株式分割の基準日までの間に増加する可能性があります。

- 6 -

株式会社ディー・エル・イー　平成26年６月期　第３四半期決算短信（非連結）

（４）新株予約権行使額の調整

 株式分割に伴い、平成26年５月16日の効力発生日以降、新株予約権の目的となる１株当たりの行使価格を以下の

とおり調整いたします。

  調整前 調整後

第１回「イ」新株予約権 25円 9円

第２回新株予約権 250円 84円

第４回新株予約権 250円 84円

第５回「イ」新株予約権 250円 84円

第５回「ロ」新株予約権 250円 84円

第６回新株予約権 500円 167円

第７回「イ」新株予約権 500円 167円

第７回「ロ」新株予約権 500円 167円

第７回「ハ」新株予約権 500円 167円

第８回「イ」新株予約権 600円 200円

第８回「ロ」新株予約権 600円 200円

第９回新株予約権 600円 200円

第10回新株予約権 600円 200円

第11回「イ」新株予約権 600円 200円

第11回「ハ」新株予約権 600円 200円

第12回新株予約権 600円 200円

第14回新株予約権 600円 200円

第15回新株予約権 600円 200円

（５）１株当たり情報に及ぼす影響

 当該株式分割が当事業年度の期首に行われたと仮定した場合の１株当たり情報は、以下のとおりであります。

当第３四半期累計期間

（自 平成25年７月１日
至 平成26年３月31日）

１株当たり四半期純利益金額 15円55銭

潜在株式調整後１株当たり四半期純利益金額 13円68銭

- 7 -

株式会社ディー・エル・イー　平成26年６月期　第３四半期決算短信（非連結）